
80  diário oficial Nº 34.713 Terça-feira, 28 DE SETEMBRO DE 2021

aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 08/10/2021
Hora: 10:00h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.8868
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0102
NaTUrEZa da dESPESa: 339030
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 709763
aViso de LicitaÇÃo
Nº. da LicitaÇÃo e o aNo: 30/2021
ModalidadE: PrEGÃo ElETrÔNico
claSSificaÇÃo: - outros
oBJETo: aquisição de material de coNSUMo para atender as necessidades 
das atividades do centro Especializado em reabilitação – cEr iii, na oficiNa 
orToPÉdica fiXa da Universidade do Estado do Pará. ENTrEGa do EdiTal: 
o Edital encontra-se acessível nos sites: www.gov.br/compras/pt-br/, www.
compraspara.pa.gov.br e www.uepa.br, a partir do dia 28/09/2021.
rESPoNSáVEl PElo cErTaME
NoME: raphael alex ferreira
aBErTUra
local: UaSG 925611 - https://www.gov.br/compras/pt-br/
daTa: 08/10/2021
Hora: 10:00h
orÇaMENTo
ProGraMa dE TraBalHo: 74201.12.364.1506.8472
foNTE E oriGEM do rEcUrSo: 0269 e 0669
NaTUrEZa da dESPESa: 339030
ordENador rESPoNSáVEl:
NoME: clay anderson Nunes chagas

Protocolo: 709776
.

terMo de HoMoLoGaÇÃo
.

Processo nº 2021/422055
HoMoLoGaÇÃo de resULtado de LicitaÇÃo
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PrE-
GÃo ElETrÔNico N° 19/2021/UEPa, cujo objeto é a aquisição de Material 
Permanente e de consumo para equipar e atender o laboratório de En-
fermagem do campus iX – alTaMira da Universidade do Estado do Pará.
as empresas vencedoras do certame foram:
• 682.745/0001-40 - ISALTEC COMÉRCIO DE INSTRUMENTOS DE MEDI-
ÇÃo lTda, item 42. Valor da proposta r$ 2.700,72.
• 276.904/0001-20 - AD INSTRUMENTOS CIRÚRGICOS IMPORTAÇÃO E 
EXPorTaÇÃo lTda, itens 14, 18, 22 e 26. Valor da proposta r$ 1.720,00.
• 393.709/0001-06 - SILVA E DELGADO COMÉRCIO DE PRODUTOS MÉ-
dicoS E HoSPiTalarES, itens 35 e 36. Valor da proposta r$ 2.748,00.
• 888.791/0001-54 - DISTRIBUIDORA FLAMED HOSPITALAR EIRELI, Itens 
11, 12, 13, 25, 29, 30, 33, 44 e 52. Valor da proposta r$ 10.267,72.
• 121.311/0001-16 - W TEDESCO REFRIGERAÇÃO EIRELI, Itens 4 e 37. 
Valor da proposta r$ 12.314,64.
• 043.097/0001-03 - FATO IMPORTADORA E EXPORTADORA DE INSTRUMENTOS 
cirÚrGica, itens 15, 16, 17, 19, 20, 21, 27 e 28. Valor da proposta r$ 3.693,84.
• 926.189/0001-20 - SIS COMÉRCIO DE MATERIAIS E EQUIPAMENTOS 
lTda, itens 2 e 34. Valor da proposta r$ 5.079,78.
• 935.718/0001-51 - LUCAS FAGUNDES OLIVEIRA VIANA, Item 5. Valor da 
proposta r$ 11.241,00.
• 499.939/0001-76 - M.K.R. COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS EIRELI, Item 
32. Valor da proposta r$ 1.699,00.
• 601.504/0001-90 - EBC SOLUÇÕES E INOVAÇÕES TECNOLÓGICAS 
lTda, itens 1 e 3. Valor da proposta r$ 16.072,27.
• 971.029/0001-44 - MARTA VITORINO DA SILVA COMÉRCIO DE EQUIPA-
MENToS didáTicoS, item 9. Valor da proposta r$ 7.200,00.
• 519.346/0001-97 - GASKAM COMÉRCIO E CONSTRUÇÃO CIVIL EIRELI, 
item 10. Valor da proposta r$ 2.915,68.
• 456.016/0001-62 - RAUL MUELLER SCHRAMM, Itens 40 e 41. Valor da 
proposta r$ 4.869,00.
• 262.411/0001-03 - ARGOS LTDA. Itens 6, 7 e 8. Valor da proposta R$ 18.432,00.
• 880.294/0001-10 - J L DOS SANTOS COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPI-
TalarES, itens 23 e 24. Valor da proposta r$ 607,92.
itens cancelados: 31, 38, 39, 43, 45, 46, 47, 48, 49, 50, 51 e 53.
Belém, 27 de setembro de 2021.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPa

Protocolo: 709759
Processo nº 2020/200628
HoMoLoGaÇÃo de resULtado de LicitaÇÃo
o reitor da Universidade do Estado do Pará – UEPa, na condição de gestor 
superior, homologa o resultado do certame licitatório na modalidade PrE-
GÃo ElETrÔNico N° 05/2021/UEPa, cujo objeto é a aquisição de mate-
riais esportivos para os discentes do curso de Educação física do campus 
Xii - Santarém da Universidade do Estado do Pará.
as empresas vencedoras do certame foram:
• 421.390/0001-60 - RENOVA CAMPINAS COMERCIAL EIRELI, Itens 1, 2, 
3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 14, 15, e 17. Valor da proposta r$ 30.916,10.
• 002.498/0001-82 - BELLSUB COMERCIO DE MATERIAIS ESPORTIVOS 
lTda, itens 13 e 16. Valor da proposta r$ 1.990,00.
item cancelado: item 12.
Belém, 27 de setembro de 2021.
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará/UEPa

Protocolo: 709751

.

sUPriMeNto de FUNdo
.

sUPriMeNto de FUNdo
Portaria N° 1895/2021, de 27 de seteMBro de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo a
Nome: NaTHalia MElo MENdES ESPiNdUla
Matrícula funcional: 5956941/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0261
339030_ r$ 2.000,00
339039_ r$ 1.000,00
Portaria N° 1896/2021, de 27 de seteMBro de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: Marcio doS SaNToS fErrEira
Matrícula funcional: 57201367/ 1
Valor: r$ 3.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0661
339039_ r$ 3.000,00
Portaria N° 1897/2021, de 27 de seteMBro de 2021.
Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data do pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
cargo: aGENTE adMiNiSTraTiVo c
Nome: MarcElo MEdEiroS SilVa
Matrícula funcional: 57230387/ 1
Valor: r$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1506 8868
fonte: 0661
339039_ r$ 4.000,00
ordenador responsável
claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 709826
.

diÁria
.

coNcessÃo de diÁrias
(art. 145, § 1º e art. nº 146 da Lei n.º 5.810, de 24.01.1994)
Portaria N° 1876/2021, de 27 de setembro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo:caMETá-df
NoME do SErVidor: PaTricia dE oliVEira NUNES
1. fUNcioNal:80015603/1
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
daTa iNicio: 27.09.2021
daTa TÉrMiNo: 30.09.2021
QUaNTidadE: 3.5 (três e meia)
Portaria N° 1877/2021, de 27 de setembro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: participar da reunião da aBrUEM.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo:BraSilia-df
NoME do SErVidor: claY aNdErSoN NUNES cHaGaS
1. fUNcioNal:55590110/3
fUNÇÃo: rEiTor
daTa iNicio: 29.09.2021
daTa TÉrMiNo: 30.09.2021
QUaNTidadE: 1.5 (uma e meia)
Portaria N° 1878/2021, de 27 de setembro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo:MaraBá-Pa
NoME do SErVidor: WHElliSSoN da SilVa diaS
1. fUNcioNal:5947834/1
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
daTa iNicio: 06.10.2021
daTa TÉrMiNo: 20.10.2021
QUaNTidadE: 14.5 (quatorze e meia)
Portaria N° 1879/2021, de 27 de setembro de 2021.
fund. legal: art. 145, § 1º e art. nº 146 da lei n.º 5.810, de 24.01.1994
oBJETiVo: ministrar disciplina.
oriGEM: BElÉM-Pa
dESTiNo:MaraBá-Pa
NoME do SErVidor: daNiEl MEirElES dE aMoriM
1. fUNcioNal:80846537/3
carGo: ProfESSor SUBSTiTUTo
daTa iNicio: 06.10.2021
daTa TÉrMiNo: 22.10.2021
QUaNTidadE: 16.5 (dezesseis e meia)


